АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

21.10.2024                                                                                                                            № 199

с. Екатеринославка

О проведении   муниципального этапа

Всероссийской  олимпиады школьников

по  общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с приказом министерства   образования и науки Амурской

области от 14.10.2024 № 1017 «Об организации проведения  муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 05 ноября по 03 декабря 2024 года  муниципальный

этап  Всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 7-11 классов по

общеобразовательным предметам согласно установленным срокам   на базе МОУ

СОШ № 1 с. Екатеринославка, МОУ СОШ № 2 с. Екатеринославка, МОУ СОШ

п. Восточный (Приложение № 1).

2. Определить очный формат проведения  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады  школьников с соблюдением  профилактических

мероприятий    и  санитарно-эпидемиологических требований  к условиям   и

организации обучения в образовательных организациях (СП 2.4.3648-20).

3. Утвердить состав организационного комитета  и апелляционной

комиссии   муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

(Приложение №2).

4. Проверку олимпиадных заданий провести очно согласно  графику

(Приложение № 3).

5. Для проверки выполнения заданий создать жюри в следующем

составе:

по русскому языку, литературе, МХК

 Ларина Г.В - руководитель МО учителей русского языка и литературы

 Иванова О.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 с.

  Екатеринославка

Мосейчук Е.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ

п.Восточный

Шишмарева Н.А. - учитель  русского языка и литературы МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

Чиченина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1

с.Екатеринославка

Юлдашева Н.Г. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

по математике

Пайдуганова Г.В. - руководитель районного МО учителей математики

Демченко С.А.     - учитель математики МОУ СОШ №1

с.Екатеринославка

Чучуй В.М.  - учитель математики МОУ СОШ п. Восточный

Гребеник Е.П. - учитель математики МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка

Череш Е.В.  - учитель математики МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка

по физике, астрономии

Безверхая И.Г. -  руководитель МО  учителей физики

Монастырёва В.А.- учитель физики МОУ СОШ  № 2 с.Екатеринославка

Тихомирова А.В.  - учитель  физики  МОУ СОШ  №1 с. Екатеринославка

Иванова Е.А.  - учитель физики МОУ СОШ с. Короли

 по информатике

Кучер  Е.А.           - руководитель  районного МО учителей информатики

Новоселова Н.А.  - учитель информатики МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка

Князева Г.В.  - учитель информатики МБОУ СОШ с. Николо-

Александровка

Байло Г.П.  - учитель информатики МОУ СОШ с. Песчаноозерка

по биологии, химии

Галкина Е.А.  - руководитель  районного МО учителей биологии учитель

биологии МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка

Слепцова Е.Н. - учитель химии МОУ СОШ  п. Восточный

Малахова Л.С.  - учитель химии МОУ СОШ №1с. Екатеринославка

Кузьменко В.И. - учитель химии МОУ СОШ п. Варваровка

Перевозная Т.А. - учитель химии и биологии МБОУ СОШ с. Новомихайловка

по географии, экономике, экологии

Осташкина С.В. - руководитель  районного МО учителей географии

Павлова Л.Ю. - учитель географии МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка

Полещук Е.Б. - учитель географии МОУ СОШ п. Восточный

Богдан Т.В.  - учитель географии МОУ СОШ с. Николо-Александровка

Гридина Н.А. - учитель географии МОУ СОШ п. Мухинский

по истории, обществознанию, праву

Литовченко Т.В. - руководитель районного МО учителей истории, учитель

истории МОУ СОШ с. Короли

Гавежа О.В. - учитель истории МОУ СОШ  п. Восточный

Чучуй Е.Н.  - учитель истории МОУ СОШ п. Восточный

Снежко Л.Г. - учитель истории МОУ СОШ № 1 с.Екатеринославка

Тарасенко А.В. - учитель истории МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка

по английскому, немецкому языку

Рослевич Е.В. - руководитель районного МО учителей иностранного языка

Власюк Л.М. - учитель  английского языка МОУ СОШ №1

с.Екатеринославка

Белогубец Е.Е. - учитель английского языка МОУ СОШ №2

  с.Екатеринославка

Артышко А.Н. - учитель английского и немецкого языков МОУ СОШ с.

Варваровка

Царук Н.А.  -учитель английского языка МБОУ СОШ с. Новомихайловка

          по ОБЗР

Опаленко Т.Р. - руководитель  районного МО учителей ОБЗР

Сологуб А.В. - учитель ОБЗР МОУ СОШ №1с. Екатеринославка

Царенко Р.В. - учитель ОБЗР  МОУ СОШ №2 с.Екатеринославка

Шувалов Н.А. - учитель ОБЗР МОУ СОШ с.Короли

Коржаков Г.В. - учитель ОБЗР МОУ СОШ с. Варваровка

Чучуй В.М.  - учитель ОБЗР МОУ СОШ п.Восточный

по физической культуре

Таровский Н.Н. - учитель  физической культуры МОУ СОШ п. Восточный

Ефремов С.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Петрусь С.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №1

 с.Екатеринославка

Посухова О.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

Петрусь И.С. - учитель физической культуры МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

Фодчук В.С. - учитель физической культуры МБОУ СОШ с. Николо-

Александровка

Ишимников К.В.- руководитель МО учителей физкультуры, педагог

дополнительного образования ЦВР с. Екатеринославка.

по технологии

Евсеенко В.Н. - учитель технологии МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка

Царенко Р.В. - учитель технологии МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Новикова Ю.А. - учитель технологии МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Дудунова И.А. - учитель технологии МОУ СОШ с. Короли.

6.  Руководителям и экспертам предметных методических объединений

подготовить анализ работ обучающихся по общеобразовательным предметам

олимпиады в течение 3 дней после проверки олимпиадных работ.

7. Показ выполненных  олимпиадных  работ  провести  дистанционно

с использованием  информационно-коммуникативных технологий на следующий

рабочий день после проверки.

8. Считать победителем муниципального этапа  олимпиады участника,

набравшего наибольшее количество баллов по конкретному предмету и

отдельному классу, но не менее 50% от максимального количества баллов.

Определить призерами  в пределах установленной квоты победителей и призеров

по каждому  общеобразовательному предмету, следующих в итоговой таблице за

победителем. По решению жюри муниципального этапа олимпиады может быть

определен призер без победителя.

9. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа  не

более 25% от общего количества участников.

10.  Процедуру рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами провести  дистанционно   с использованием  информационно-

коммуникативных технологий на следующий рабочий день после проверки.

Обеспечение связи  в  дистанционном режиме поручить Львову С.А., главному

специалисту по информационным системам.

11. Ответственность за тиражирование работ и передачу олимпиадных

заданий возложить на  Кузнецову С.В.,  заместителя начальника  управления

образования.

12. Утвердить состав шифровальной группы (Приложение № 4).

13. Обеспечить  хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий

по каждому предмету муниципального этапа олимпиады, в том числе

соблюдение необходимых мер  информационной безопасности при проведении

муниципального этапа.

14. Утвердить  результаты муниципального этапа олимпиады по

каждому предмету (рейтинг победителей и призеров) и опубликовать  на

официальном сайте управления образования.

15. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить  сбор

и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с Порядком и о

согласии на публикацию  результатов по каждому предмету с указанием

фамилии, инициалов, класса,  субъекта Российской Федерации, количества

баллов, набранных при выполнении заданий,  и их передачу организатору

олимпиады.

16. Обеспечить  информирование участников о продолжительности

выполнения  олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами, об основании для удаления с олимпиады, о времени и

месте ознакомления с результатами олимпиады.

17. Назначить ответственных за жизнь и здоровье   участников

олимпиады во время  проведения  муниципального этапа олимпиады на

сопровождающих и проводящих олимпиаду специалистов.

18.  Отделу бухгалтерского учета, отчетности и финансового контроля

управления   образования выделить денежные средства согласно смете

(Приложение № 5).

19. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой.

И.о.начальника  управления образования                                          С.В.Кузнецова

Кузнецова С.В.
22-0-89

 Приложение №1

 к приказу  управления

образования администрации

Октябрьского района

от  21.10.2024 № 199

 Сроки проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

 в 2024-2025 учебном году

Наименование

общеобразовательного

предмета

Дата проведения Наименование базовой школы

Китайский язык 05 ноября МОУ СОШ п. Восточный

Немецкий язык 05 ноября МОУ СОШ п. Восточный

История 06  ноября МОУ СОШ  п. Восточный

Английский язык 07 ноября МОУ СОШ п. Восточный

Физика 08 ноября МОУ СОШ  п. Восточный

Русский язык 11  ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Биология 12 ноября МОУ СОШ   №1 с. Екатеринославка

Обществознание 13 ноября МОУ СОШ п. Восточный

Экономика   14 ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

География  15 ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Искусство (МХК)  18 ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Основы безопасности и

защиты Родины

19 ноября МОУ СОШ   №1 с. Екатеринославка

Литература  20 ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

Право 21 ноября МОУ СОШ  п. Восточный

Физическая культура  22 ноября МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка

Технология  (техническое

творчество)

25 ноября МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка

Технология  (культура дома

и дизайн)

26 ноября МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка

 Математика 27 ноября МОУ СОШ   №1 с. Екатеринославка

Информатика и ИКТ   28 ноября МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка

Экология 29 ноября МОУ СОШ №2 с.Екатеринославка

Химия 02 декабря МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка

Астрономия    03 декабря   МОУ СОШ п. Восточный

 Приложение №2

 к приказу  управления

образования администрации

Октябрьского района

от  21.10.2024 № 199

Состав

организационного комитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Ишимникова Е.Н. - начальник управления образования, председатель

2. Кузнецова С.В. - заместитель начальника управления образования,

муниципальный координатор Всероссийской

олимпиады школьников

3. Петрусь А.В. - руководитель сектора методического сопровождения

управления образования

4. Порядина Г.В. -   главный специалист по делопроизводству и

кадровым вопросам управления образования

5.  Львов С.А. - главный специалист по информационным

системам управления образования;

6. Федорова Т.В. -  главный специалист по вопросам воспитания и

дополнительного образования управления

образования

7.   Шведова А.С. - методист  сектора методического сопровождения

управления образования

8. Никонова Н.А. -  методист  сектора методического сопровождения

управления образования

Состав

 апелляционной комиссии

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Ишимникова Е.Н. - начальник управления образования, председатель

2. Кузнецова С.В. - заместитель начальника управления образования,

муниципальный координатор Всероссийской

олимпиады школьников

3. Петрусь А.В. - руководитель сектора методического сопровождения

управления образования.

4. Ларина Г.В - руководитель МО учителей русского языка и

литературы

5. Пайдуганова Г.В. - руководитель районного МО учителей математики

6. Безверхая И.Г.  -  руководитель МО  учителей физики

7. Кучер  Е.А. - руководитель  районного МО учителей информатики

8.  Галкина Е.А. - руководитель  районного МО учителей биологии,

химии

9. Осташкина С.В. - руководитель  районного МО учителей географии

10.  Литовченко Т.В. - руководитель районного МО учителей истории,

обществознания

11. Рослевич Е.В. - руководитель районного МО учителей иностранного

языка

12. Сологуб А.В.  - руководитель  районного МО учителей ОБЖ

13.  Ишимников К.В. - руководитель МО учителей физкультуры

 Приложение №3

 к приказу управления

образования администрации

Октябрьского района

от 21.10.2024 № 199

График

  проверки заданий  муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

 в 2024-2025 учебном году
Наименование

общеобразовательного

 предмета

Дата

проверки

Место работы Состав жюри

Китайский язык

Немецкий язык

06 ноября  МОУ СОШ п.

Восточный

Рослевич Е.В.

Власюк Л.М.

Белогубец Е.Е.

История  7 ноября МОУ СОШ

п.Восточный

Литовченко Т.В.

Чучуй Е.Н.

Снежко Л.Г.

Гавежа О.В.

 Тарасенко А.В.

Английский язык 08 ноября МОУ СОШ п.

Восточный

Рослевич Е.В.

 Власюк Л.М.

Белогубец Е.Е.

Артышко А.Н.

Царук Н.А.

Физика  09 ноября МОУ СОШ п.

Восточный

Монастырёва В.А.

Безверхая И.Г.

Тихомирова А.В.

Иванова Е.А.

Русский язык 12 ноября МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Ларина Г.В.

Мосейчук Е.А.

 Иванова О.А.

 Юлдашева Н.Г.

Чиченина Т.А.

Шишмарева Н.А.

Биология 13 ноября МОУ СОШ №1

с.Екатеринославка

 Слепцова Е.Н.

 Галкина Е.А.

Малахова Л.С.

Кузьменко В.И.

Перевозная Т.А.

Обществознание 14 ноября МОУ СОШ п.

Восточный

Литовченко Т.В.

Снежко Л.Г.

 Гавежа О.В.

 Тарасенко А.В.

Чучуй Е.Н.

Экономика 15  ноября  МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Осташкина С.В.

Полещук Е.Б.

География  16 ноября МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Осташкина С.В.

Павлова Л.Ю.

Полещук Е.Б.

Искусство (МХК)  19 ноября МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Мосейчук Е.А.

 Ларина Г.В.

Основы безопасности

и защиты Родины

  20 ноября МОУ СОШ №1

с.Екатеринославка

Опаленко Т.Р.

Сологуб А.В.

Царенко Р.В.

Шувалов Н.А.

Чучуй В.М.

Коржаков Г.В.

Литература

21 ноября  МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Ларина Г.В.

Мосейчук Е.А.

Иванова О.А.

 Юлдашева Н.Г.

Чиченина Т.А.

Право  28 ноября МОУ СОШ п.

Восточный

Литовченко Т.В.

 Чучуй Е.Н.

Физическая культура  23 ноября  МОУ СОШ № 1

с.Екатеринославка

 Ефремов С.А.

Петрусь С.А.

Петрусь И.С.

Посухова О.В.

Таровский Н.Н.

Фодчук В.С.

Ишимников К.В.

Технология

(техническое

творчество)

25 ноября МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

Царенко Р.В.

Евсеенко В.Н.

Технология (культура

дома и дизайн)

26 ноября МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Новикова Ю.А.

Дудунова И.А.

 Математика 28 ноября МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

Пайдуганова Г.В.

Гребенник Е.П.

Череш Е.В.

Чучуй В.М.

Демченко С.А.

Информатика и ИКТ

  29 ноября МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

 Новоселова Н.А.

Кучер  Е.А.

Князева Г.В.

Байло Г.П.

Экология  30 ноября МОУ СОШ №2 с.

Екатеринославка

Осташкина С.В.

Павлова Л.Ю.

Полещук Е.Б.

 Химия  03 декабря М  МОУ СОШ №1 с.

Екатеринославка

 Малахова  Л.С.

 Слепцова Е.Н.

 Кузьменко В.И.

Астрономия   4 декабря МОУ СОШ п.

Восточный

Монастырева В.А.

Безверхая И.Г.

 Приложение №4

 к приказу  управления

образования администрации

Октябрьского района

 от  21.10.2024  № 199

Состав

 шифровальной группы

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1.  Кузнецова С.В. - заместитель начальника  управления образования,

муниципальный координатор Всероссийской

олимпиады школьников

2.  Никонова Н.А. -    методист  сектора методического сопровождения

управления образования

3.  Порядина Г.В. - главный специалист по делопроизводству и

кадровым вопросам управления образования

 Приложение № 5

 к приказу  управления

образования администрации

Октябрьского района

от 21.10.2024 № 199

Смета

расходов денежных средств на проведение  муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

  в 2024-2025 учебном году

1. Питание участников             300*80                                      24000 руб.

Итого:                                                                                           24 000 руб.

(двадцать четыре тысячи    рублей)

Смету составила                                                                              С.В.Кузнецова

 Приложение № 5

 к приказу управления

образования администрации

Октябрьского района

                    от 21.10.2024 года №

Смета

расходов денежных средств на проведение  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

  в 2024-2025 учебном году

№ ОУ сумма

1 МОУ СОШ с. Варваровка 2000

2 МОУ СОШ п.Восточный 1500

3 МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка 6000

4 МОУ СОШ №2 с. Екатеринославка 6000

5 МОУ СОШ с. Короли 700

6 МОУ СОШ с. Максимовка 700

7 МОУ СОШ п. Мухинский 700

8 МБОУ СОШ  с. Николо-Александровка 1500

9 МБОУ СОШ  с. Новомихайловка 1500

10 МОУ СОШ с. Песчаноозёрка 1000

11 МБОУ СОШ с. Романовка 700

12 МОБУ СОШ с. Трудовой 700

 всего 24 000

Итого:                                                                                 24000 руб.

( двадцать  четыре  тысячи рублей)

Смету составила                                                                              С.В.Кузнецова

		2024-10-21T16:57:22+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа

		2024-10-21T16:57:53+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа

		2024-10-21T16:58:15+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа